

**ZMLUVA O DIELO č.01-11/2014**  
UZAVRETÁ PODĽA §536 A NAS.OBCHODNÉHO ZÁKONNÍKA

**I. ZMLUVNÉ STRANY**

**1. Objednávateľ:** **Mesto Strážske**  
Mestský úrad, Námestie Alexandra Dubčeka 300  
072 22 Strážske

Zastúpený: Ing. Vladimír DUNAJČÁK – primátor mesta

IČO: 355 567 73 IČ DPH: SK2021763348  
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a. s. Číslo účtu: 33028552/0200

- Zmluvných Ing. Vladimír DUNAJČÁK  
- Technických Ing. Vladimír DUNAJČÁK

**2. Zhotoviteľ:** **MARBER spol. s r.o.,**  
Valaškovská 2  
066 01 Humenné

Zastúpený: **Stanislav GOGA** – konateľ spoločnosti  
IČO: 31 671 713 IČ DPH: SK2020510921  
Bankové spojenie: ČSOB a.s., Humenné Číslo účtu: 513 561 153/ 7500

Zapísaná na v Obchodnom registri OS v Prešove vložka č.1068/P oddiel Sro

Osoby oprávnené  
k rokovaniu vo veciach:

- Zmluvných Stanislav GOGA, Ľubomír FLAŠÍK  
- Technických Ing. Stanislav KAROL

**II. ZÁKLADNÉ ÚDAJE**

1. Názov stavby: **Bezpečnostný kamerový systém CCTV v Strážskom**
2. Miesto stavby: **Technické služby, Strážske, 072 22 Strážske**

**III. ZÁKLADNÉ ÚDAJE**

1. Podkladom pre uzatvorenie zmluvy sú:

- cenová ponuka  
- **CP1-MESTO\_STRAZSKE-2014\_10\_15-Kr-CCTV zo dňa 15.10.2014**
- objednávka objednávateľa

- .....

#### IV. PREDMET ZMLUVY

Predmetom plnenia tejto zmluvy je zrealizovanie stavby: „Bezpečnostný kamerový systém v Strážskom“  
v rozsahu:

objekt: **CCTV – kamerový systém – technické služby Strážske**

v zmysle cenovej ponuky a položkovitého rozpočtu, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou predmetnej zmluvy ako príloha č.1.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo podľa § 536 a nasledujúcich Obchodného zákonníka č. 513/91 Zb. a objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že systém bude po technickej stránke inštalovaný a nastavený tak, že neumožňuje porušenie zákona o ochrane osobných údajov.

#### V. ČAS PLNENIA

1. Doba realizácie:   nástup prác                     začiatok:       11/2014  
                              ukončenie prác                 do konca:      12/2014
2. Objednávateľ sa zaväzuje vytvoriť podmienky umožňujúce splniť zhotoviteľom termín realizácie.
3. Dodržanie termínov realizácie je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa podľa čl. 7 tejto zmluvy. Pri omeškaní objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v meškaní so splnením povinnosti dodať predmet zmluvy v dojednanom termíne. Akúkoľvek zmenu času plnenia je možné upraviť iba písomným dodatkom k tejto zmluve na základe písomného súhlasu oboch zmluvných strán.

#### VI. CENA A ZMLUVNÉ POKUTY

1. Cena prác vrátane materiálu je stanovená dohodou zmluvných strán na základe Zákona o cene č.18/1996 Z.z.

kamerový systém CCTV	1 253,31 eur
montážny materiál	6 351,59 eur
ostatné drobné a pomocné práce, uvedenie do prevádzky	1 497,60 eur
	-----
<b>CENA celkom bez DPH</b>	<b>9 102,51 eur</b>
<b>DPH 20%</b>	<b>1 820,50 eur</b>
<b>CENA celkom s DPH</b>	<b>10 923,00 eur</b>

Slovom: (desaťtisícdevädstodvadsaťtry Eur). Cena je uvedená s DPH.

2. Podmienky, pri ktorých sa cena zmení:
  - pri navýšení objemov realizovaných prác a dodávok materiálov oproti cenovému návrhu
  - ak dôjde k zmene rozsahu prác, pri zvýšených požiadavkách objednávateľa

#### VII. SPOLUPÔSOBENIE

1. Pre plynulý priebeh prác objednávateľ poskytne zhotoviteľovi spolupôsobenie a to:
  - odovzdanie realizačnej projektovej dokumentácie a potrebných podkladov pre správnu realizáciu objednaných montážnych prác a dodávok materiálu
  - zabezpečenie vstupu do všetkých priestorov súvisiacich s realizáciou predmetu plnenia a ostatných

- potrebných dokladov s tým súvisiacich
- včasné poskytnutie informácií o požadovaných a plánovaných dodaciach lehotách montážnych prác a dodávok materiálov, technologických dielov alebo celkov zo strany objednávateľa
  - stavebnú pripravenosť
  - dodržiavanie dohodnutých platobných podmienok.
2. V prípade nezabezpečenia potrebného spolupôsobenia pre vykonanie diela zo strany objednávateľa je zhotoviteľ oprávnený od zmluvy odstúpiť.

## VIII. PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Fakturácia sa uskutoční na základe ukončenia realizácie jednotlivých vopred dohodnutých etáp stavby (spravidla 30dní) podľa predloženého súpisu reálne vykonaných prác, potvrdeného oboma zmluvnými stranami so splatnosťou **14 dní**.
2. Konečná fakturácia sa bude realizovať po ukončení a odovzdaní a prevzatí diela podľa predloženého súpisu reálne vykonaných prác, potvrdeného oboma zmluvnými stranami so splatnosťou **14 dní**.
3. Prípadné práce navyše oproti projektu zaplatí objednávateľ po ich vzájomnom odsúhlasení na základe vystavenej faktúry zhotoviteľom.
4. V prípade, že dôjde k zrušeniu alebo odstúpeniu od tejto zmluvy z dôvodov na strane objednávateľa, bude zhotoviteľ práce rozpracované ku dňu zrušenia alebo odstúpenia fakturovať objednávateľovi ako aj škody a preukázané márne vynaložené náklady a objednávateľ po vzájomnom odsúhlasení tieto uhradí.
5. V prípade nezaplatenia fakturovanej sumy alebo jej časti v stanovenej lehote sa zmluvné strany dohodli, že objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške **0,05%** z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
6. Ak objednávateľ neuhradí zhotoviteľovi faktúru za vykonané práce na diele v dohodnutej lehote splatnosti, je zhotoviteľ oprávnený prerušiť vykonanie diela do doby uhradenia fakturovanej sumy, počas tejto doby nie je zhotoviteľ v omeškani so zhotovením diela a o túto dobu sa predlžuje doba ukončenia prác. Zhotoviteľ je oprávnený po predchádzajúcom písomnom upovedomení objednávateľa od zmluvy odstúpiť. Nárok na zaplataenie ceny za doteraz vykonané práce a dodaný materiál nie je dotknuté. Zhotoviteľ má nárok na náhradu škody, ktorá mu tým vznikla.
7. Zmluvné strany sa dohodli na výhrade vlastníckeho práva podľa ustanovenia § 445 Obchodného zákonníka a to tak, že objednávateľ nadobudne vlastnícke právo k dielu až úplným zaplataením ceny diela zhotoviteľovi.

## IX. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY A ZÁRUKY

1. Zhotoviteľ zrealizuje práce ním dodávané s požiadavkami projektu stavby, STN, ON a ostatných predpisov vrátane predpisov platných v EÚ vzťahujúce sa na predmet zmluvy, ktoré definujú požadovanú kvalitu príslušného oboru.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase odovzдания objednávateľovi a v záručnej dobe. Za vady vzniknuté po skončení záručnej doby zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
3. Prípadné vady plnenia predmetu tejto zmluvy je objednávateľ povinný bezodkladne po zistení odovzdať v písomnej forme do rúk zástupcu zhotoviteľa uvedeného v článku 1.
4. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, chyby pokiaľ tieto boli spôsobené iným účastníkom výstavby.
5. Zhotoviteľ dáva na práce ním realizované záruku **24 mesiacov**. Záručná lehota sa vzťahuje na montážne práce (záručná lehota použitých materiálov je ohraničená lehotoou poskytnutou zhotoviteľovi dodávateľom materiálov), a tá začína plynúť dňom odovzдания diela. Záručná doba bude predĺžená o časové obdobie rovnajúce sa súčtu všetkých období po prevzatí diela a vykonaní potrebných prác, počas ktorých nebolo možné dielo riadne používať na účely, pre ktoré je určené, a to z dôvodu oprávnene reklamovanej vady.

6. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že ním použité materiály, výrobky, konštrukcie a zariadenia budú mať také vlastnosti, aby sa pri predpokladanej životnosti diela a bežnej údržbe spĺňali platné technické predpisy a STN a bola zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita.

## X. INÉ PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN

1. Zhotoviteľ nie je viazaný pri určení spôsobu vykonávania diela pokynmi objednávateľa.
2. Zhotoviteľ je povinný realizovať dielo v súlade s platnými STN a inými osobitnými predpismi.
3. Zhotoviteľ splní svoj záväzok riadnym ukončením montážnych prác a odovzdaním diela objednávateľovi.
4. Objednávateľ je povinný odovzdať zhotoviteľovi pracovisko (stavenisko) pre montáž v stave bez takých závad, ktoré by vykonávanie diela sťažovali alebo znemožňovali.
5. Objednávateľ je povinný po odovzdaní diela pripraviť smernicu o používaní kamerového systému v zmysle zákona č. 122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov a Vyhlášky Úradu na ochranu osobných údajov č. 164/2013 Z.z.

## XI. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

1. Zhotoviteľ vykoná dielo na vlastnú zodpovednosť a znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele.
2. Objednávateľ súhlasí s tým, aby zhotoviteľ diela poveril vykonaním diela, alebo jeho časti inú osobu.
3. Objednávateľ zodpovedá za to, že riadny priebeh stavebných prác zhotoviteľa nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb, zároveň zodpovedá za zamedzenie odcudzenia materiálu zhotoviteľa alebo jeho techniky.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za dodržiavanie bezpečnostných predpisov ako aj predpisov požiarnej ochrany a ochrany životného prostredia.
5. Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa možnosť napojenia na odber elektrickej energie a úžitkovej vody ku obvodu staveniska.
6. Zhotoviteľ vyzve objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Prípadnú následnú kontrolu už prevedených prác umožní zhotoviteľ previesť na náklady objednávateľa, ibaže sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané.
7. Objednávateľ má právo počas realizácie stavebných prác kontrolovať ich priebeh, upozorňovať na prípadné vady a nedostatky a žiadať ich odstránenie v primeranej lehote.
8. Zhotoviteľ zodpovedá za dodržiavanie bezpečnostných, ekologických a hygienických predpisov pri zhotovovaní diela.
9. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že jeho pracovníci budú :
  - a/ nosiť oblečenie so zreteľne vyznačeným obchodným menom, aby mal objednávateľ prehľad o osobách pohybujúcich sa na pracovisku.
  - b/ nosiť ochranné pracovné pomôcky v súlade s predpismi BOZP.
10. Objednávateľ zabezpečí:
  - pre pracovníkov zhotoviteľa vstup a výjazd dopravného vozidla do priestorov areálu realizácie
  - spevnené plochy v areáli realizácie na uskladnenie materiálu

- do nástupu na realizáciu diela dostatočný zdroj elektrickej energie a stavebnú pripravenosť pre plynulú montáž
  - umožní používanie hygienických – sociálnych zariadení za dodržania pracovného poriadku v areáli stavby
11. Nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele znáša objednávatel' po prevzatí aj časti zhotoveného diela počas realizácie, o prevzatí je vyhotovený zápis v montážnom denníku.
  12. Zhotoviteľ prehlasuje, že má uzatvorené poistenie majetku a poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú v súvislosti s jeho činnosťou a prevádzkou. Zhotoviteľ predloží na požiadanie na kontrolu potvrdenie o poistení majetku a zodpovednosti za škodu a prejedná ich dostatočnosť s objednávatel'om. Tieto poistenia sa zhotoviteľ zaväzuje udržiavať v platnosti po celý čas vykonávania diela podľa tejto zmluvy.

## **XII. SPOLOČNÉ USTANOVENIA**

1. Zmluvné strany sa dohodli, že sa budú navzájom informovať o všetkých skutočnostiach, ktoré majú vplyv na ich vyššie uvedené vzťahy. Zmluvné strany zároveň prehlasujú, že všetky vzťahy uvedené v tejto zmluve treba chápať ako jeden neoddeliteľný a na seba naväzujúci celok.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že budú postupovať tak, aby nikdy nedošlo k poškodeniu zákazníka ( kvalitu diela, termín odovzdania diela). V prípade, že by takáto skutočnosť nastala počas realizácie diela, môže poškodená strana s okamžitou platnosťou od zmluvy odstúpiť.
3. Uvedená zmluva je predmetom obchodného tajomstva voči tretím stranám. Zmluvné strany sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im budú zverené druhou zmluvnou stranou nepodstúpia tretím osobám bez písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.

## **XIII. VŠEOBECNÉ USTANOVENIA, PREVZATIE A ODOVZDANIE DIELA**

1. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávatel' uhradí zhotoviteľovi náklady v preukázanej výške, ktoré vznikli zhotoviteľovi tým, že objednávatel' preruší práce na dobu určitú alebo pozastaví úplne ďalšie práce na diele.
2. Zhotoviteľ vyzve na prevzatie diela objednávatel'a ústne alebo písomne, najmenej 7 pracovných dní vopred.
3. O odovzdaní a prevzatí diela sa vyhotoví zápis podpísaný oboma zmluvnými stranami. Pri odovzdaní diela zároveň zhotoviteľ odovzdá objednávatel'ovi všetky príslušné podklady ako sú napr. atesty, doklady o vykonaných skúškach, revízne správy a pod. podľa všeobecne záväzných právnych predpisov. Zápisnica o odovzdaní a prevzatí sa vyhotoví taktiež pre každú samostatnú časť diela uvedenú v čl. 6, bod 6.1 tejto zmluvy a to za podmienok dohodnutých v tomto článku.
4. Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávatel'om prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy osebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke /užívaniu/. Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.
5. Dielo sa považuje za ukončené a odovzdané dňom podpisu zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela oboma zmluvnými stranami.

#### XIV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Akékoľvek zmeny tejto zmluvy je možné vykonať len po vzájomnej dohode zmluvných strán vo forme písomných dodatkov.
2. Vzťahy zmluvných strán vyplývajúce z tejto zmluvy a v tejto zmluve bližšie neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ďalších všeobecne záväzných právnych predpisov.
3. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú:
  - Príloha č. 1 - Položkový cenový rozpočet;
4. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami.
5. Táto zmluva je vyhotovená vo dvoch origináloch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží jedno vyhotovenie.

V Humennom, dňa 05.11.2014.

**MARBER, spol. s r.o.**  
Valaškovská 2, tel.: 057/7722087  
066 01 Humenné  
IČO: 31 671 713  
IČ DPH: SK2020910921

.....  
**MARBER spol. s r.o., Humenné**  
Stanislav GOGA – konateľ spoločnosti

V *Strážskom*, dňa *5. 11. 2014*



.....  
**Mesto Strážske**  
Ing. Vladimír DUNAJČÁK – primátor mesta

# CENOVÁ PONUKA

Stavba: Mesto Strážske  
 Objekt: Technické služby  
 Časť: Kamerový systém  
 Objednávateľ: Mesto Strážske  
 Zhotoviteľ: Marber spol. s r.o., Humenné

Spracoval: Ing. Stanislav KAROL  
 Dátum: 10/2014

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

## Dodávka otočná kamera + príslušenstvo

1 253,32 €

1	KT&C	Otočná kamera KPT-SPDN231PH	ks	1,000	718,00 €	718,00 €
2	KT&C	Držiak kamery KA-WM110	ks	1,000	39,87 €	39,87 €
3	PSR	Napájací zdroj TRP 230-12-24- IP43	ks	1,000	44,39 €	44,39 €
4	KPZ	Prijímač optika videosignálu VFG-101LBT-M8	ks	1,000	68,19 €	68,19 €
5	KPZ	Vysielač optika videosignálu VFG-101LBR-M8	ks	1,000	68,19 €	68,19 €
6	KPZ	Prijímač/vysielač optika RS485	ks	2,000	93,30 €	186,59 €
7	SCAME	Skrinka SCAME IP65+PL7 B10/1	ks	1,000	116,20 €	116,20 €
8	GT	Spinaný sieťový zdroj 12V SYS-1308-2412-KM	ks	1,000	11,90 €	11,90 €

## Dodávka inštalčný materiál

3 978,15 €

9	MAT	Koaxiálny kábel VCCKY 75-4,8	m	40,000	0,58 €	23,32 €
10	MAT	Optický kábel - A-DF(ZN)2Y 6x2 E9/125	m	170,000	2,95 €	501,50 €
11	MAT	Kábel CYKY-J 3Cx2,5mm2	m	260,000	1,02 €	264,85 €
12	MAT	Kábel FTP 4x2x24 AWG	m	80,000	0,52 €	41,60 €
13	MAT	Ochranné rúrky, 500N/5cm, -25až60°C, PE-HD	m	170,000	1,46 €	248,20 €
14	MAT	Stožiar OSUD 89/08 Zn, v=8m	ks	1,000	555,45 €	555,45 €
15	MAT	Pancierová chránička 6029 ZNM	m	240,000	6,94 €	1 666,19 €
16	MAT	Split príchytka 25	ks	480,000	0,18 €	85,68 €
17	MAT	Split klince	ks	480,000	0,05 €	22,85 €
18	MAT	Optická káblová šachta	ks	1,000	340,00 €	340,00 €
19	MAT	Káblová skrinica HASMA	ks	1,000	189,00 €	189,00 €
20	MAT	Optické koncovky ST	ks	4,000	9,88 €	39,51 €

## 21-M Elektromontáže

453,38 €

21	210810006	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x2.5	m	260,000	0,42 €	109,98 €
22		Rúrka ochranná z PE, novoduru ap., uložená voľne vnútorná do D 47 mm	m	170,000	1,22 €	207,40 €
23	210950202	Príplatok na zaťahovanie káblov, váha kábla do 2 kg	m	170,000	0,80 €	136,00 €

## 22-M Montáže oznam. a zabezp. zariadení

1 920,06 €

24	220071801	Montáž spojky optickej, miestna sieť, počet optických vlákien do 012	ks	4,000	74,83 €	299,30 €
25	220280511	Kábel FTP 4 x 2 x 0,5 mm voľne uložený na káblovú lávku resp. do žlabu	m	80,000	0,86 €	68,64 €
26	210810006	Optický kábel - A-DF(ZN)2Y 6x2 E9/125 voľne uložený	m	170,000	4,58 €	778,43 €
27	210810006	Videosignálový kábel - VCCKY 75-4,8 voľne uložený	m	40,000	0,42 €	16,80 €
28	220320706	Montáž prijímacej alebo vysielačovej časti, zapojenie privodov, oživenie, nastavenie, preskúšanie	ks	6,000	88,21 €	529,24 €
29	220731022	konzolu, priskrutkovanie, pripojenie, mechanické nastavenie	ks	1,000	16,19 €	16,19 €
30	220731041	Nastavenie kamery-vnútorné vyhotovenie, pripoj. skúšobného monitora, nastavenie parametrov	ks	1,000	21,42 €	21,42 €
31	220731062	Uved. rozvodu do chodu, prepoj. zariadenia, preverenie a premeranie, nastavenie-kamera pevná vonkajšia	ks	1,000	54,93 €	54,93 €
32	220731063	Uved. rozvodu do chodu, prepoj. zariadenia, preverenie a premeranie, nastavenie-kamera diaľkovo ovládaná	ks	1,000	93,30 €	93,30 €
33	220731131	pripojenie, nastavenie dorazov, montáž mechanickej kamery	ks	1,000	26,89 €	26,89 €

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
34	220731181	Montáž zdroja pre kamery typ NG, pripojenie,prekúšanie,nastavenie,pripevnenie,prepojenie	ks	1,000	14,91 €	14,91 €
<b>46-M</b>		<b>Ostatné</b>				<b>1 497,60 €</b>
40		Nastavenie, oživenie a spustenie systému	hod.	14,000	24,20 €	338,80 €
41		Komplexné skúšky a meranie	hod.	6,000	17,80 €	106,80 €
42		Plošina 44km + 4hod.	sub.	4,000	215,00 €	860,00 €
43		Osadenie stožiar+ betonáž	sub.	1,000	140,00 €	140,00 €
44		Pomocny materiál	sub.	1,000	52,00 €	52,00 €

**Celkom**

Celkom s DPH

**9 102,50 €**

10 923,00 €